
 
 

 

file: determina a contrarre                                                                                                                                                                   Brunella 

 

                                                                                                                            Brescia, 19 Dicembre 2019 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Viste le linee di indirizzo del PTOF dell'istituto che valorizzano la conoscenza delle lingue straniere; 

Visto che l'attività di scambio culturale con scuole estere è prevista nel PTOF; 

Vista la necessità di organizzare il servizio di trasporto per la realizzazione dello scambio culturale 

in Lussemburgo; 

Preso atto della necessità di individuare un operatore per il trasporto degli studenti;  

Visto l'art. 32, comma 2, del D.lgs 50/2016 (Codice degli appalti pubblici e delle concessioni), il 

quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte"; 

Vista la nota Miur - Direzione generale per gli affari internazionali - prot. n. 2674 del 5 marzo 2013: 

"Precisazioni in merito agli acquisti delle istituzioni scolastiche mediante convenzioni Consip"; 

Considerato che, relativamente al servizio in esame, non esistono convenzioni Consip attive; 

Visto il DI n. 129/2018; 

Visto il D.lgs 50/2016; 

Assicurata la copertura finanziaria del servizio di cui all'oggetto con fondi privati (delle famiglie); 

 

 

DETERMINA 

 

 di procedere all'affidamento diretto previa consultazione di n. 3 operatori economici del servizio 

di trasporto degli studenti per la realizzazione dello scambio culturale in Lussemburgo nel periodo: 

4 - 11 marzo 2020.  

Il CIG relativo alla procedura è il seguente: Z932B43958. 

 

 

 

                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              (Elena Lazzari) 
                                                                                                    documento firmato digitalmente 

 

                                                                                                   

Cod. meccanografico: BSTD15000L Prot. n 4292 del 19-12-2019 - Tit. C 23 G

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-12-19T08:43:37+0100




